
Uchwała nr 51/2023 

Zarządu Polskiego Związku Judo z dnia 03.09.2023 r. 

w sprawie wykluczenia z PZ Judo  

Miejskiego Ośrodka Sportu „Zatoka” 

 

Na podstawie § 28 pkt 16 Statutu Polskiego Związku Judo w związku z art. 8 ust. 1 ustawy  

z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1599 z późn. zm.) uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

Zarząd postanawia wykluczyć i pozbawić członkostwa z Polskim Związku Judo Miejski 

Ośrodek Sportu „Zatoka” z siedzibą w Braniewie. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

W głosowaniu brało udział 8 członków zarządu. 

W wyniku głosowania: 5 głosów za, 3 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujący się. 

Uchwała została przyjęta. 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o sporcie, członkiem polskiego związku sportowego może być 

klub sportowy, związek sportowy oraz inna osoba prawna, której statut, umowa albo akt 

założycielski przewiduje prowadzenie działalności w danym sporcie.  

Analiza dokumentacji wykazała, że Miejski Ośrodek Sportu „Zatoka” z siedzibą w Braniewie 

nie posiada osobowości prawnej. Ponadto MOS Zatoka nie spełnia również wymogów ustawy 

o sporcie i nie może być traktowany jako Uczniowski Klub Sportowy bądź jako klub sportowy 

działający w formie stowarzyszenia, którego statut nie przewiduje prowadzenia działalności 

gospodarczej (art. 7 ust. 7 ustawy o sporcie). 

Brak osobowości prawnej powoduje, że Miejski Ośrodek Sportu „Zatoka” nie może skutecznie 

pozostać członkiem PZ Judo i korzystać z praw członkowskich. 


